
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

SOCIĀLĀ, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

                                                                                                                 1 

2024.gada 18.janvārī                                        Nr. _______ 

Sēde sākta plkst.10.00 

 

Sēdi vada- 

Komitejas priekšsēdētājs   Guntis Mačtams 

 

Protokolē- 

Domes kancelejas un  

Komunikācijas nodaļas vadītāja  Evija Ozoliņa 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:               Ilva Cērpa  

                                                  Ilze Judzika 

                                                  Elita Kuģeniece 

                                                  Dace Vašuka 

                                                  Raitis Krūmiņš  

                                                  

Nav ieradies komitejas loceklis Gatis Gāga 

 

Piedalās -  Aina Klimoviča, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītāja 

                  Jolanta Ziemele, Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore 

                  Arvis Anderšmits, sporta darba organizators 

                  

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Ventspils novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam sadali. 

2. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 

nodarbināto pedagogu mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksām no 2024.gada 1.janvāra  līdz 2024.gada 31.augustam  sadali. 

3.  Par valsts mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba samaksai no 

2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam sadali.  

4. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu. 

5. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija noteikumos Nr.5 “Kārtība, kādā 

tiek piešķirts Ventspils novada pašvaldības apbalvojums “Gada skolotājs””. 



6. Par saistošo noteikumu “Ventspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkcijas īstenošanas kārtība” apstiprināšanu. 

7. Par Ugāles Tautas nama iesniegumu. (IN28027) 

8. Par ieteikumiem grozījumu veikšanai Ventspils novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.34 “Naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā piešķiršanas kārtība un 

apmērs”. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par 2024.gada 18.janvāra sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš); 

PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja   n o l e m j: 

 

Apstiprināt 2024.gada 18.janvāra sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam sadali. 

2. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 

nodarbināto pedagogu mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksām no 2024.gada 1.janvāra  līdz 2024.gada 31.augustam  sadali. 

3.  Par valsts mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba samaksai no 

2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam sadali.  

4. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu. 

5. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija noteikumos Nr.5 “Kārtība, kādā 

tiek piešķirts Ventspils novada pašvaldības apbalvojums “Gada skolotājs””. 

6. Par saistošo noteikumu “Ventspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkcijas īstenošanas kārtība” apstiprināšanu. 

7. Par Ugāles Tautas nama iesniegumu. (IN28027) 

8. Par ieteikumiem grozījumu veikšanai Ventspils novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.34 “Naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā piešķiršanas kārtība un 

apmērs”. 
 

 

1.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PAMATA UN VISPĀRĒJĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀŽU PEDAGOGU MĒRĶDOTĀCIJAS DARBA SAMAKSAI UN VALSTS SOCIĀLĀS 

APDROŠINĀŠANAS OBLIGĀTAJĀM IEMAKSĀM NO 2024.GADA 1.JANVĀRA LĪDZ 2024.GADA 

31.AUGUSTAM SADALI 

 (A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024.,2025.un 

2026.gadam”6.pielikumu „Mērķdotācijas pašvaldībām - pašvaldību pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksā”, Ministru kabineta 

2024.gada 17.janvāra rīkojumu Nr.52 “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām-pašvaldību izglītības 

iestādēm 2024.gadam (pielikumu Nr.1),  Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 



“Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 „ 

Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs” un Ventspils novada 

domes 2022.gada 22.septembra  noteikumiem Nr.2 (protokols Nr.29,5..§) “Valsts budžeta mērķdotācijas 

pedagogu darba samaksai sadales kārtība Ventspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”, 

un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra nolikuma Nr.8 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 10.punku, atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, 

E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un 

sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde”, veicot novada skolu 

pedagoģisko darbinieku tarifikāciju 2023./2024. m.g., ņemt vērā sekojošus nosacījumus: 

1.1. nodrošināt mācību stundu apmaksu pēc “Vispārizglītojošo skolu vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības programmu, mācību priekšmetu un stundu paraugplāniem” un papildu 

pienākumu apmaksu: 

1.1.1. skolēnu skaits izglītības pakāpē; 

1.1.2. mērķdotācijas finansējums uz vienu izglītojamo :  

1.1.2.1. 1.-6.klases skolēnu skaitam- 121,93  euro ( vienam izglītojamajam);  

1.1.2.2. 7.-9.klases skolēnu skaitam- 157,12 euro ( vienam izglītojamajam); 

1.1.2.3. 10.-12.klases skolēnu skaitam- 168,84 euro ( vienam izglītojamajam); 

1.1.3. 1.-12.klases skolēniem, kas apgūst speciālās izglītības programmas -148,90 euro (vienam 

izglītojamajam ), piemērojot koeficientus:  

1.1.3.1. 2,27 speciālās izglītības programma ar mācīšanās traucējumiem; 

1.1.3.2. 3,75 speciālās izglītības programma ar garīgās attīstības traucējumiem; 

1.1.3.3. 5,64 speciālās izglītības programma ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem. 

1.1.4. reģionālais koeficients-1,55.  

1.1.5. administrācijas (sk. direktors, vietnieki) darba finansējumam- ne vairāk kā 15.% atbalsta 

personāla finansējumam ne mazāk kā  7% . 
 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” nodrošināt pedagoģisko 

darbinieku darba samaksu saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 

”Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 
 

3. Apstiprināt no 2024.gada 1.janvāra līdz 31.augustam iedalīto valsts mērķdotāciju pedagoģisko 

darbinieku darba algām un sociālā nodokļa maksājumiem saskaņā ar pielikumu Nr.1 aprēķiniem  

novada skolām sekojoši: 

  N.p.k. Skola 

Darba algas 

fonds 2024.gada 
1 mēn. (ar 

soc.nod). EUR 

Darba algas fonds 2024.gada 

janvāris-augusts (ar soc.nod.) 

EUR 

1. Ugāles vidusskola 45988 367904 

2. Piltenes pamatskola 29118 232944 

4. Popes pamatskola 18396 147168 

5. Puzes pamatskola 21489 171912 

6. Tārgales pamatskola 36318 290544 

7. Užavas pamatskola 29320 234560 

 Užavas  
pamatskola mazākumtautības  

apmācībai 

 161 

8. Zūru pamatskola 32780 262240 

 Kopā: 213409 1707433 

 



 

4. Izskatīt mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba algām un sociālajiem maksājumiem izpildi 

Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā 2024.gada augustā. 

 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

(A.Klimoviča), Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

 

2.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS PIECGADĪGO UN 

SEŠGADĪGO BĒRNU APMĀCĪBĀ NODARBINĀTO PEDAGOGU MĒRĶDOTĀCIJAS DARBA 

SAMAKSAI UN VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS IEMAKSĀM NO 2024.GADA 1.JANVĀRA  

LĪDZ 2024.GADA 31.AUGUSTAM  SADALI 

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē. 

 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024.,2025.un 2026.gadam” 

9.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām”, Ministru kabineta 2024.gada 17.janvāra rīkojumu  Nr.52 “Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēm 2024.gadam” (pielikums Nr.4) ,Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 ”Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 

2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās izglītības iestādēs un Ventspils novada domes 2022.gada 22.septembra noteikumiem Nr.2 

(protokols Nr.29,5.§) “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība 

Ventspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”, un pamatojoties uz Ventspils novada 

domes 2023.gada 26.oktobra nolikuma Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 10.punku, 

atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš); 

PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” veidot darba algas fonda sadali 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā   nodarbināto pedagogu darba samaksai, ņemot vērā 

sekojošus nosacījumus: 

1.1. nodrošināt pirmsskolas izglītības programmu izpildi piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

apmācībai; 

1.2. mērķdotācijas finansējums uz vienu izglītojamo- 129,44 euro; 

1.3. nodrošināt pedagoģisko darbinieku darba samaksu atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 

                   (pedagogiem mēneša darba algas likme pedagogiem-EUR 1526,00, logopēdiem-EUR 

1145,00, metodiķim-  EUR 1603,00); 

1.4. reģionālais koeficients-1,57. 

 

2. Apstiprināt no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam iedalīto mērķdotāciju- darba algas 

fondu ar sociālā nodokļa maksājumiem piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai, saskaņā ar 1. pielikuma aprēķiniem novada izglītības iestādēm sekojoši:  

 
 



Nr.p.k Izglītības iestāde 
Darba  

algas fonds 2024.gada 1 mēnesim 

(ar soc.nod.) EUR 

Darba algas fonds 8 mēn. 

2024.gada 1.janvāra  līdz 

31.augustam(ar soc.nod.) 

EUR 

    

1. Piltenes PII “Taurenītis” 6910 55276 

2. Zlēku PII “Rūķitis” 1016 8129 

3. Ugāles PII “Lācītis” 8332 66656 

4. Vārves PII “Zīļuks” 1219 9759 

5. Puzes pamatskola 3861 30890 

6. Tārgales pamatskola 7316 58528 

7. Užavas pamatskola 1829 14632 

8. Zūru pamatskola 4064 32515 

9. Popes pamatskola 2642 21135 

 Kopā: 37189 297520 

 

3. Izskatīt mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba algām un sociālajiem maksājumiem izpildi  

Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā 2024. gada augustā. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

(A.Klimoviča), Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

 

3.§ 

Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2024.gada 1.janvāra-

2024.gada 31.augustam 

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē. 

 

Saskaņā ar likuma Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025.un 2026.gadam 

“7.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām - interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, Ministru kabineta 2024.gada 

17.janvāra rīkojumu Nr. 52 “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēm 

2024.gadam”( pielikums Nr.2.), Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 «Pedagogu 

darba samaksas noteikumi», Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 «Kārtība, 

kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs» un Ventspils novada domes 

2016.gada 15.augusta noteikumiem Nr.3 (protokols Nr.81, 10.§) “Ventspils novada pašvaldības 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un finansēšanas kārtība”, 2024.gada 8 mēnešiem (janvāris-

augusts) - iedalīti EUR 76248,00. 

Interešu izglītības programmas tiek  īstenotas novada 7 vispārizglītojošajās skolās un Ugāles Mūzikas 

un mākslas skolā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 10.punku, atklāti balsojot: PAR – 6 balsis 

(G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 



1. Apstiprināt no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam iedalīto mērķdotāciju- darba 

algas fondu ar sociālā nodokļa maksājumiem interešu izglītības programmu īstenošanai EUR  

76248,00 (ar s/n)-saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka pedagogu mēneša darba algas likmi nosaka izglītības iestādes vadītājs saskaņā ar 

izglītības iestādes tarifikāciju. 

3. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča) par pieņemto 

lēmumu informēt novada izglītības iestādes. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

 

4.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS  IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJU  

MĒNEŠA DARBA ALGAS NOTEIKŠANU   

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 10.punku, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis 

(G.Mačtams, I.Cērpa, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, nepiedaloties balsošanā 

E.Kuģeniecei un I.Judzikai, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Akceptēt lēmuma projektu “Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

mēneša darba algas noteikšanu”. 

2. Virzīt apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 

 

 

5.§                                                                                                                                                      
PAR GROZĪJUMU VENTPSILS NOVADA DOMES 2017.GADA 27.JŪLIJA NOTEIKUMOS NR.5 

“KĀRTĪBA, KĀDĀ TIEK PIEŠĶIRTS VENTPSILS NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMS 

 “GADA SKOLOTĀJS”” 

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 10.punku, atklāti balsojot: PAR – 6 balsis 

(G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Akceptēt lēmuma projektu “Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija 

noteikumos Nr.5 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Ventspils novada pašvaldības apbalvojums 

“Gada skolotājs””. 



2. Virzīt apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 

 

6.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU “VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS 

IZGLĪTĪBAS NODROŠINĀŠANAS FUNKCIJAS ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA” APSTIPRINĀŠANU 

(A.Klimoviča) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par saistošo noteikumu projektu. 
 

Ventspils novada dome 2018.gada 22.februārī ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.2 “Kārtība, kādā 

Ventspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”. Spēkā esošie 

saistošie noteikumi ir izdoti, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām”, kas ir zaudējis spēku, kā 

rezultātā saistošie noteikumi ir sagatavoti jaunā redakcijā un  piemērojami, pamatojoties uz Pašvaldību 

likumu. 

Saistošo noteikumu projekts nosaka pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību pašvaldības izglītības iestādēs. Saistošo noteikumu projektā ietvertās normas 

izstrādātas atbilstoši Vispārējās izglītības likumā dotā pilnvarojuma apjomam un Ministru kabineta  

2022.gada 11.janvāra noteikumos Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības 

programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 

noteiktai kārtībai. 

       Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām 

nedēļām. Saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu projektu  pašvaldība apkopo un atspoguļo šo 

noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā. 

 Ņemot vērā minēto un ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otrās 

daļas, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkta, 44.panta otrās daļas, 46.panta pirmās un 

trešās daļas nosacījumus, kā arī pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 10.punku, atklāti balsojot: PAR –– 6 balsis 

(G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Publicēt saistošo noteikumu „Ventspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” projektu  un paskaidrojuma rakstu (pielikumā uz 9 

lapām; turpmāk – Saistošie noteikumi) sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

2. Noteikt, ka sabiedrības izteikto viedokli par Saistošo noteikumu projektu var iesniegt 

elektroniski, sūtot to uz oficiālo elektroniskā pasta adresi info@ventspilsnd.lv, iesniedzot 

personīgi Ventspils novada pašvaldībai vai pasta sūtījumā, adrese: Skolas iela 4, Ventspils, LV-

3601. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas: 

3.1. sabiedrisko attiecību speciālistam (I.A.Leigute) – publicēt Saistošos noteikumus un tā 

paskaidrojuma rakstu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai un nodrošināt to pieejamību divu nedēļu periodā pēc publicēšanas 

tīmekļvietnē dienas; 

3.2. Domes kancelejai un komunikāciju nodaļai (I.Hermansone, I.Kalenda) – iesniegt 

Apmeklētāju pieņemšanas centrā saņemtos dokumentus, saturošus izteikto sabiedrības 

viedokli, par Saistošo noteikumu izstrādi atbildīgai pašvaldības iestādei „Ventspils novada 

mailto:info@ventspilsnd.lv


Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), reģistrējot lietvedības sistēmas „LIETVARIS” 

attiecīgā ierakstā rezolūciju par nodošanas uzdevumu.  

4. Pašvaldības iestādes „Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītājai (A.Klimoviča) nodrošināt:  

4.1. šā lēmuma 3.punktā paredzētajā kārtībā iesniegto priekšlikumu, ierosinājumu, atsauksmju 

un viedokļu apkopošanu, izvērtēšanu un atzinuma par rezultātiem iekļaušanu Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma raksta 8.punktā; 

4.2. Ventspils novada domes lēmuma projekta sagatavošanu par Saistošo noteikumu 

apstiprināšanu. 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komitejas protokola parakstīšanas nodot tā izrakstu šā 

lēmuma 3. un 4.punktā norādītajām institūcijām un speciālistam. 

 

7.§ 
PAR UGĀLES TAUTAS NAMA IESNIEGUMU 

(G.Mačtams) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 04.01.2024. (reģ.Nr.62) saņemts Ugāles Tautas nama vadītāja 

iesniegums, kurā norādīts, ka Ugāles  vokālajā ansamblī samazinājies dalībnieku skaits. Lūdz likvidēt 

to un atbrīvot Zani Petriņu no ansambļa vadītājas amata. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 10.punku, atklāti balsojot: PAR –– 6 balsis 

(G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Pieņemt zināšanai Ugāles Tautas nama vadītājas iesniegumu. 

2. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komitejas protokola parakstīšanas nodot tā izrakstu Ugāles 

Tautas namam. 

 

8.§ 
PAR IETEIKUMIEM GROZĪJUMU VEIKŠANAI VENTSPILS NOVADA DOMES 2013.GADA 

31.OKTOBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.34 „NAUDAS BALVU PAR IZCILIEM 

SASNIEGUMIEM SPORTĀ PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA UN APMĒRS“ 

(J.Ziemele, A.Anderšmits) 

 

J.Ziemele informē par ierosinājumiem grozījumu veikšanai Ventspils novada domes 2013.gada 

31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 “Naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā piešķiršanas 

kārtība un apmērs”. 

D.Vašuka ierosina U-18 pievienot pieaugušo grupai. 

Komitejas locekļi atbalsta ierosinājumu. 

Komitejas locekļi vienojas, ka neolimpisko sporta veidu sportistiem piešķirams apbalvojums 50% 

apmērā no summas, kas tiek piešķirts olimpiskajam sporta veidam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2023.gada 26.oktobra 

nolikuma Nr.8 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 10.punku, atklāti balsojot: PAR –– 6 balsis 

(G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, E.Kuģeniece, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Uzdot Bērnu un jaunatnes sporta skolai (J.Ziemele) sagatavot grozījumus Ventspils novada domes 

2013.gada 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 “Naudas balvu par izciliem sasniegumiem 

sportā piešķiršanas kārtība un apmērs” saskaņā ar pielikumu. 



2. Uzdot Bērnu un jaunatnes sporta skolai (J.Ziemele) šā lēmuma 1.punktā minētajos noteikumos veikt 

vēl sekojošus grozījumus: 

2.1. U-18 pievienot pieaugušo grupai; 

2.2. neolimpisko sporta veidu sportistiem piešķirams apbalvojums 50% apmērā no summas, kas tiek 

piešķirts olimpiskajam sporta veidam. 

 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komitejas protokola parakstīšanas nodot tā izrakstu Bērnu un 

jaunatnes sporta skolai (J.Ziemele), sporta darba organizatoram A.Anderšmitam. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11.00 

 

Komitejas priekšsēdētājs        G.MAČTAMS  

 

Komitejas locekļi         I.CĒRPA 

                                                  

                                    I.JUDZIKA 

 

                                                                                                                         D.VAŠUKA 

 

                                    E.KUĢENIECE 

 

                                       R.KRŪMIŅŠ 

 

                                                                                            

 

 


